JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES PÚBLICAS

MINUTA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 10/2020.
PROCESSO Nº 2605/2020

Pregão Eletrônico nº 10/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, com sede na Av.
Senador vitorino Freire, n° 2001 - Areinha, na cidade de São Luis - MA,
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 23.608.631/0001-93, neste ato
representado pelo  Diretor Geral, Sr. Manoel Pedro de Castro, nomeado
pelo  Ato GP nº 01/2020  de 02 de janeiro de 2020, inscrito no CPF sob o
nº 024.140.902-00, ou seu substituto, considerando o julgamento da
licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para o
REGISTRO DE PREÇOS, Processo administrativo nº 2605 /2020,
RESOLVE registrar os preços da  empresa indicada e qualificada nesta
ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na  quantidade
cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as
partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações,  no Decreto n.º 7.892/2013, e em conformidade com as
disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto a constituição de REGISTRO DE
PREÇOS para a prestação de serviço de fornecimento de Licenças de
uso do software Power BI Pro, Software as a Service (SaaS) de Business
Intelligence (BI), conforme especificado no Termo de Referência, anexo I
do edital de Pregão Eletrônico nº 10/2020, que é parte integrante desta
Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de
transcrição.

2.  DO FORNECEDOR

Razão social: LANLINK INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 41.587.502/0012-09
Endereço: Setor Shn, Quadra 2, Bloco F, 87 - Sala 1001 - Asa Norte – Ed.
Executive Office Tower
Cidade: Brasília / Distrito Federal
CEP: 70.702-906
Telefone: (61) 95518466; (85) 3466-8000
 E-Mail: adm.licitacao@lanlink.com.br; alexandre.mota@lanlink.com.br

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES PÚBLICAS

Nomes dos Representantes:

FRANÇOIS CHARLES ROSA BORIS CPF: 256.582.123-91
MARIA CRISTINA PRADO BORIS CPF: 261.592.363-34
MARIA DE LOURDES MARTINS SUDÁRIO CPF: 202.730.293-04
ALEXANDRE MOTA ALBUQUERQUE CPF: 261.138.723-00

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

TABELA CONSOLIDADA (ÓRGÃO GERENCIADOR + ÓRGÃOS PARTÍCIPES)

DESCRIÇÃO UNIDADE
 DE MEDIDA

QTD
TOTAL

REGISTRADA

VALOR
 UNITÁRIO
MÁXIMO

VALOR
TOTAL

MÁXIMO

Licenças de uso do software Power BI Pro, Software
as a Service (SaaS) de Business Intelligence (BI), por

12 meses com pagamento mensal

PARTICIPAÇÃO AMPLA
Marca/fabricante: Microsoft

Subscrição
Mensal

187 R$ 43,01 R$ 8.042,87

                                                                                                                                   Valor total mensal R$ 8.042,87

                                                                                                                                      Valor total anual R$ 96.514,44

         4 . DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E GERENCIADOR

4.1 O órgão gerenciador do Registro de Preços  será o Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região.
4.2  São órgãos participantes deste Registro de Preços os Tribunais
Regionais do Tabalho da  5ª,  7ª, 8ª, 11ª, 12ª, 13ª,  18ª, 19ª, 20ª e 22ª
Regiões, com as quantidades especificadas na tabela abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO
QTD REGISTRADA POR ÓRGÃO

QTD
 TOTAL

  TRT
05

TRT
07

TRT
08

TRT11 TRT
12

TRT
13

TRT
16

TRT
18

TRT
19

TRT
20

TRT
22

1 Licenças de uso do software Power BI Pro, Software as a

Service (SaaS) de Business Intelligence (BI), por 12 meses com

pagamento mensal

03 07 20 25 25 10 16 23 10 43 05 187

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES PÚBLICAS

4.3 - Os Órgãos não participantes desta Ata de Registro de Preços
poderão aderir até o dobro  da quantidade registrada, por item, para o
Órgão Gerenciador e órgãos participantes;

4.4- As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão à
presente Ata de  Registro de Preços não poderão exceder, por órgão ou
entidade, a 50% (cinquenta por cento)  dos quantitativos dos itens
registrados para o Órgão Gerenciador e órgãos participantes.

5.  VIGÊNCIA DESTA ATA :

5.1 - Esta Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses,
contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal do Maranhão para dirimir as
questões que possam advir do presente compromisso.

São Luís, ___ de _____________ de 2020.

--------------------------------------------                  ----------------------------------------
  Diretor-Geral do TRT 16ª Região                  Representante da Empresa

		2020-11-11T17:19:24-0300
	ALEXANDRE MOTA ALBUQUERQUE:26113872300

		2020-11-12T10:10:37-0300
	MANOEL PEDRO OLIVEIRA CASTRO NETO:308162092